
 
UCHWAŁA NR XXIII/283/20 
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeg na 2020 r. oraz zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeg na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) Rada Miejska Brzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/175/19 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 19.12.2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Brzeg na 2020 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 502.000 zł 

w dz. 801 - Oświata i wychowanie     o kwotę 236.000 zł 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe     o kwotę  31.000 zł 

wydatki bieżące - 31.000 zł 

w tym: dotacje - 31.000 zł 

rozdz. 80104 - Przedszkola      o kwotę 152.000 zł 

wydatki bieżące - 152.000 zł 

w tym: dotacje - 152.000 zł 

rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod  

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   o kwotę 53.000 zł 

wydatki bieżące - 53.000 zł 

w tym: dotacje - 53.000 zł 

w dz. 851 - Ochrona zdrowia     o kwotę 60.000 zł 

rozdz. 85149 - Programy polityki zdrowotnej   o kwotę  60.000 zł 

wydatki bieżące - 60.000 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 60.000 zł 

w dz. 855 - Rodzina       o kwotę 206.000 zł 

rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  o kwotę 206.000 zł 

wydatki bieżące - 206.000 zł 

w tym: dotacje - 206.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 3629



2) zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 477.400 zł 

w dz. 758 - Różne rozliczenia     o kwotę 35.400 zł 

rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe    o kwotę 35.400 zł 

rezerwa ogólna - 35.400 zł 

w tym: wydatki bieżące - 35.400 zł 

w dz. 801 - Oświata i wychowanie     o kwotę 442.000 zł 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe     o kwotę 442.000 zł 

wydatki bieżące - 442.000 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 442.000 zł; 

3) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 24.600 zł 

w dz. 750 - Administracja publiczna    o kwotę 24.600 zł 

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 24.600 zł 

wydatki majątkowe - 24.600 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 24.600 zł; 

4) załącznik nr 8 „Plan wydatków majątkowych na 2020 rok” do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 9 „Plan dotacji dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz plan dotacji 
dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 2020 rok” do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2020 r. przedstawia się następująco: 

1) dochody ogółem 179.777.165,10 zł, 
z tego:  
- dochody bieżące 170.311.814,10 zł, 
- dochody majątkowe 9.465.351,00 zł; 
2) przychody 14.812.090,00 zł 
Razem 194.589.255,10 zł; 
3) wydatki ogółem 191.865.785,10 zł, 
z tego:  
- wydatki bieżące 169.334.773,10 zł, 
- wydatki majątkowe 22.531.012,00 zł; 
4) rozchody 2.723.470,00 zł 
Razem 194.589.255,10 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Brzegu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Brzegu 
 

Renata Listowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3629



zł

1 2 3 4 5 6
1. 600 60014 Przebudowa ul. B. Chrobrego w Brzegu - etap II 700 000,00

600 60014 Razem 700 000,00

1. 600 60016 Przebudowa ul. Jana Pawła II 10 000,00

Możliwość 
dofinansowania 
z BP

2. 600 60016 Przebudowa ulicy Platanowej w Brzegu 1 468 405,00
600 60016 Razem 1 478 405,00

1. 600 60095 Zagospodarowanie terenu pod centrum przesiadkowe w Brzegu 3 025 000,00
Dofinansowanie 
z UE

600 60095 Razem 3 025 000,00
1. 630 63003 Projekt i wykonanie Systemu Informacji Miejskiej 125 500,00

630 63003 Razem 125 500,00
2. 700 70005 Nabycie udziału w nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 12 w Brzegu 200 000,00

700 70005 Razem 200 000,00

1. 700 70095 Remont mieszkań zamieszkałych przez rodziny romskie 55 000,00
Dofinansowanie 
z BP

700 70095 Razem 55 000,00

1. 750 75023 Rewitalizacja zabytkowych obiektów użyteczności publicznej 6 280 000,00
Dofinansowanie 
z UE

2. 750 75023 Kompleksowa naprawa i renowacja zegara Ratusza 53 000,00
3. 750 75023 Wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku Urzędu Miasta 60 000,00
4. 750 75023 Wymina instalacji elektrycznej w budynku Ratusza 60 000,00
5. 750 75023 Przebudowa pomieszczeń w budynku B Urzędu Miasta na salę konferencyjną 50 000,00
6. 750 75023 Komputeryzacja Urzędu Miasta 102 120,00
7. 750 75023 Zakup samochodu służbowego 151 001,00
8. 750 75023 Adaptacja sali w wieży Ratusza na cele muzealne 90 600,00

750 75023 Razem 6 846 721,00
1. 754 75416 Rozbudowa instalacji PPOŻ na monitoringu w budynku Urzędu Miasta 13 300,00

754 75416 Razem 13 300,00

1. 801 80101
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Brzeg w zakresie PSP nr 1 1 350 000,00

Dofinansowanie 
z UE

2. 801 80101 Wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku PSP nr 8 100 000,00
3. 801 80101 Adaptacja części pomieszczeń w PSP nr 1 na pomieszczenia przedszkolne 100 000,00
4. 801 80101 Wykonanie elewacji budynku przy PSP nr 1 przy ul. B. Chrobrego 30 000,00
5. 801 80104 Moderniazcja systemu monitoringu wizyjnego w PSP nr 3 68 720,00
6. 801 80101 Moderniazcja systemu monitoringu wizyjnego w PSP nr 6 12 000,00

801 80101 Razem 1 660 720,00
1. 851 85154 Adaptacja budynku na utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego 190 000,00

851 85154 Razem 190 000,00

1. 900 90004
Ochrona różnorodności biologicznej obszarów parkowych i wodnych na terenie 
Gminy Brzeg i Gminy Lewin Brzeski 532 500,00

Dofinansowanie 
z UE

2. 900 90004 Rozbudowa oświetlenia parkowego na terenie Brzegu 4 305,00

3. 900 90004

Ochrona różnorodności biologicznej obszarów parkowych i wodnych na terenie 
Gminy Brzeg i Gminy Lewin Brzeski (Wykonanie projektu alejki, jako połączenia 
pieszego, pomiędzy Parkiem Centralnym a ul. Armii Krajowej w Brzegu) 5 000,00

900 90004 Razem 541 805,00

1. 900 90005 Wymiana źródeł ciepła w Gminie Brzeg 1 547 934,00
Dofinansowanie 
z UE

2. 900 90005 Przygotowanie infrastruktury pod stację pomiarową jakości powietrza 15 050,00
900 90005 Razem 1 562 984,00

1. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brzeg 2 200 000,00
900 90015 Razem 2 200 000,00

1. 921 92109
Przebudowa sal: widowiskowej i małej sceny w Brzeskim Centrum Kultury 
wraz z utworzeniem sceny kameralnej BCK 1 278 000,00

Dofinansowanie 
z UE

2. 921 92109
Adaptacja pomieszczeń kawiarni na Galerię z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych 133 200,00

921 92109 Razem 1 411 200,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2020 ROK

Lp.
Dodatkowe 
informacjeNazwa zadania inwestycyjnegoRozdziałDział Plan na 2020 r.     

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/283/20 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 17 grudnia 2020 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3629



1. 921 92120
Adaptacja Sali Rajców, tzw. Skarbca i gotyckiej Sali w wieży Ratusza na cele 
muzealne - etap II 302 000,00

Możliwość 
dofinansowania 
z UE

921 92120 Razem 302 000,00
1. 926 92601 Zakup zestawu urządzeń do koszenia roślinności wodnej 18 377,00

926 92601 Razem 18 377,00

1. 926 92695 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy PSP nr 1 2 200 000,00
Dofinansowanie 
z BP

926 92695 Razem 2 200 000,00
R a z e m   w y d a t k i 22 531 012,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3629



 zł

Dotacje podmiotowe
4 094 107,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 094 107,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 555 107,00

Brzeskie Centrum Kultury * prowadzenie działalności statutowej 2 455 107,00
* utrzymanie amfiteatru 50 000,00
* utrzymanie punktu informacji turystycznej 50 000,00

92116 Biblioteki 1 539 000,00
Miejska Biblioteka Publiczna * prowadzenie działalności statutowej                                                                                                                       1 539 000,00

Dotacje celowe 2 154 711,00
600 Transport i łączność 700 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 700 000,00

Powiat Brzeski * pomoc finansowa na zadanie majątkowe - Przebudowa 
ul. B.Chrobrego w Brzegu - etap II                                                                                                      700 000,00

851 Ochrona zdrowia 30 000,00
85195 Pozostała działalność 30 000,00

Powiat Brzeski
* dofinansowanie działalnosci Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 10 000,00

Brzeskie Centrum Medyczne * Remont oddziałów BCM w Brzegu 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 424 711,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 411 200,00

Brzeskie Centrum Kultury * Przebudowa sal: widowiskowej i małej sceny w Brzeskim 
Centrum Kultury wraz z utworzeniem sceny kameralnej 
BCK - 878.000 zł - zadanie majątkowe

1 278 000,00

* Adaptacja pomieszczeń kawiarni na Galerię 
z dostosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych 
- zadanie majątkowe

133 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 13 511,00
Powiat Brzeski * stanowisko ds. ochrony zabytków 13 511,00

6 248 818,00

PLAN DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK

Rozdz.Dział Zakres zadań Kwota dotacjiNazwa podmiotu

R  A  Z  E  M

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/283/20 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 17 grudnia 2020 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3629



 zł

3 356 706,30
630 10 000,00

63003 10 000,00
10 000,00

801 14 919,30

80153 14 919,30

14 919,30
851 159 722,00

85153 20 000,00
20 000,00

85154 134 722,00
134 722,00

85195 5 000,00
5 000,00

852 1 755 928,00
85203 671 000,00

671 000,00
85228 1 084 928,00

1 084 928,00
855 431 200,00

85505 431 200,00
431 200,00

921 334 937,00
92120 284 937,00

284 937,00
92195 50 000,00

50 000,00
926 650 000,00

92605 650 000,00
650 000,00

1 972 951,00
801 1 972 951,00

80101 549 900,00

549 900,00
80104 536 529,00

250 545,00
285 984,00

80149 94 558,00
94 558,00

80150 791 964,00

791 964,00
5 329 657,30

Oświata i wychowanie
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych
* na sfinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św. Tomasza z Akwinu

* na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii

* na realizację zadań z zakresu edukacji szkolnej - Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św. Tomasza z Akwinu 

Dział

* na utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiuekuńcze

Rozdz.

Turystyka

Ochrona zdrowia

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych
* na realizację zadań z zakresu edukacji szkolnej - Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św. Tomasza z Akwinu 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rodzina
Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

* na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego - "Akademia Skrzata" 

* na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego - "Akademia Skrzata Bis" 
* na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego - "Akademia Skrzata" 

* na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu

R A Z E M

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Zwalczanie narkomani

* na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia

Dotacje podmiotowe

* na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego (organizacja 
festiwali i imprez kulturalnych)

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Kultura fizyczna

Ośrodki wsparcia

Zadania z zakresu kultury fizycznej

* na realizację zadań z zakresu usług opiekuńczych

* na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do wojewódzkiego 
rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Kwota dotacjiZakres  zadań

Dotacje celowe

* na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia (przeciwdziałanie alkoholizmowi)

* na organizację opieki nad dziećmi do lat 3 w Niepublicznych Żłobkach

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
* na realizację zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa 

PLAN DOTACJI DLA JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3629


		2020-12-28T13:00:28+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




